



نشریه خبری، تحلیلی «خط سفید»

مجمع دانشجویان عدالتخواه



شماره چاپ: ۳۵

مهر ۹۸



دانشگاه شهید باهنر کرمان

مجمع دانشجویان عدالتخواه  
دانشگاه شهید باهنر کرمان

## چرا دانشجوی بعد از ورود به دانشگاه بی انگیزه میشود؟ واقعا چرا؟؟

خب همانطور که میدانید از مهمترین ارکان حیات انسانی «هدفداری در زندگی» است. براساس تحقیقات انجام شده علت کم رغبتی دانشجویان به کتاب های درسی عدم علاقه و انگیزه به علم است البته که سیستم آموزشی دانشگاه هم خالی از اشکال نیست! انگیزه اغلب دانشجویان البته شما نه دوست عزیز! برای ورود به دانشگاه کسب مدرک است. ناگفته نماند که امید به آینده شغلی خود و اینکه بتوانند پس از اتمام تحصیلات شغل مناسبی پیدا کنند هم ندارند! در نتیجه آرامش روحی هم نخواهند داشت که بتوانند با انگیزه بالا به مطالعه مطالب درسی و غیر درسی روی آوردند جالب اینجاست وضعیت دانشجویان ما به گونه ای است که احساس نیاز به مطالعه آزادهم ندارند یعنی در این حد قشر فهمیده ای هستیم!

حال ما قشر فهمیده ی دانشجویی امثالاً باید دانشگاه را رو به خدا ببریم، رو به معنویت ببریم، همه درس ها را بخوانیم همه را هم برای خدا بخوانیم اگر بتوانیم این مهم را به انجام رسانیم در کارمان موفقیم چه برسیم به مقصد و چه نرسیم... شاید باورش برایتان سخت باشد که دانشجوی پیشگام، پیشرو و آگاهی بخش است و آیا واقعاً نمیدانستید که دانشجوی میتواند امید بخش و نقش آفرین باشد؟؟ پس بیاییم آرزوهای زندگی مان مبدل سازیم تا برای رسیدن به آنها تلاش کنیم نه اینکه فقط دعا کنیم! خوب جدی میشویم از آنجایی که آینده نگریم. به عنوان یک ویژگی بر روی جهت گیری هدف و عملکرد تحصیلی دانشجویان تاثیر گزار است براساس نتایج پژوهش های انجام شده آینده نگر و داشتن نگرش مثبت نسبت به آینده نقش مهمی در جهت گیری هدف دارد، زیرا انگیزه ای که از نگرش به آینده در فرد ایجاد میگردد به معنای پیش بینی اهداف آینده در زمان حاضر خواهد بود و طبیعتاً تلاش فرد را در کسب عملکرد بالا و به دنبال آن ارتقاء تحصیلی افزایش میدهد. دیکه سعی کنید خودتون بفهمید چی میخوام بگم قشر فهمیده! املا شده توسط یک خسته....

## عدالت: اصل زندگی بشری

آیا تا بحال به ریشه مشکلات اجتماعی مثل فقر، فساد، تبعیض اندیشیده اید؟

قرابت این مشکلات با مفهومی به اسم عدالت تاجه اندازه است؟

عدالت اصلی است که قابل انکار نیست، همانطور که حتی ظالم ترین ها هم آن را در ضمیر خویش می ستایند و اگر نسبت به آنها بی عدالتی شود فریاد عدالت

سرمی دهند عدالت تعاریف مختلفی دارد که در اینجا به آوردن یکی از آنها اکتفا

میکنیم یکی از معانی عدالت به گفته مولا علی (ع) که اسوه ی

عدالت و عدالتخواهیست: این است که هر چیزی باید در جای

مناسب خود قرار گیرد و در جایگاه خودش به انجام وظیفه اش

بپردازد. در اینجا سوالاتی برای همه ما پیش می آید: که آیا واقعا جایی که ما

در آن زندگی میکنیم اینگونه است؟ اگر نیست چه باید کرد؟ یا وظیفه مادر قبال آن

چیست؟؟ یکی از ویژگی های بارز انسان ها عدالت خواهی و عدالت طلبی آنها می

باشد. بطوری که اگر سیری در گذشته و آنچه منجر به تغییر بعضی از حکومت ها

شده است داشته باشید خواهید دید که اغلب تحولات تاریخی و انقلاب ها با

انگیزه ایجاد عدالت شکل گرفته است و عدالت همیشه در جوامع مختلف امری

مقدس بوده و آرمانی است که عده ای همواره در جهت تحقق آن در حال مبارزه

هستند، و از همین رو است که شاهد شکل گیری گروه ها و تشکل های مطالبه گر

و عدالتخواه برای تحقق این آرمان بوده ایم. اما باید ببینیم که برای تحقق عدالت

صرفا به داد و فریاد زبانی اکتفا نباید کرد، بلکه حضور در میدان و تلاش خستگی

ناپذیری می خواهد چرا که در قرآن کریم داریم: ان الله لا یغیر ما بقوم حتی

(یغیروا ما بانفسهم

همانطور که بیان شد برای نزدیک شدن به جامعه ای که عدالت از شاخصه های

اصلی آن باشد نیاز به مبارزه و تلاش همه ی گروه ها و قشر های مردم خصوصا

دانشجویان دارد

جنبش عدالت خواه دانشجویی و تشکل عدالت خواه نیز در همین راستا برای

تحقق گفتمان عدالت خواهی، انتقاد و مطالبه گری از نهادها و مسئولین و توجه به

مشکلات و معضلات سیاسی و اجتماعی بوجود آمده، و یکی از اساسی ترین اصول

جنبش عدالت خواه این است که به هیچ جناحی وابسته نیست و هدف آن رفع

مشکلات اجتماعی و کارآمدی نظام اسلامی است.

جنبش دانشجویی عدالت خواه در موضوعات مختلفی مثل موضوعات

سیاسی، اجتماعی و بین المللی در حال فعالیت است. تشکل مجمع دانشجویان

عدالت خواه دانشگاه شهید باهنر کرمان نیز به عنوان عضوی از این تشکل های

دانشجویی بیش از یک دهه است که در جهت نزدیک شدن به همین گفتمان

در سطوح مختلفی مثل دانشگاه، استان، کشور و حتی بعضی مسائل بین المللی

و در حال فعالیت و مبارزه است. به امید طلوع روزگار عدالت

## حساس نشو

سلامم دانشجویهای باهنری

خصوصا شما ترم جدیدی ها

از این به بعد میخوایم توهشماره از نشریمون مطالبی را

براتون بگیم که خط قرمز زرزرز بعضیا هستن، و شما باید

قول بدید که به ایناصلا احساس نشید. از ما گفتن بود

مثلا، اگر روزی شونصد مرتبه کارت دانشجوییت توسط

حراست چک شد وقت خروج از خوابگاه و دانشگاه

و حتی! کله سحر ساعت هفت صبح حساس

انشیا

حتما این داخل (دانشگاه رو میگم) چیز خیلی

مهمیه که اینقد گیر میدن دیکه

یا اگر در حالی که تو پولت نمرسه یه دونه اینبات

چوبی بگیری. دوتا دوتا ماشین آنچنانی از اون

ماشینا از پرای بعضیادیدی

میلیونی درجهت! یا اگر دیدی وسط سال یهو یه لوستر

تکریم ساده زیستی شهیدا دور قورشون گذاشتن یا

اصلا اگر رفتی داخل دفتری اونجا رو با کاخ فراعنه

استباهی گرفتی حساس نشیا! اصلا تو بیخود میکنی

حساس میشی وقتی پای ترویج فرهنگ اسلامی!

وسطه

یه چیزی هم همین اول کار بدونی بد نیس، اونقدر

غذاها خوب وزیاده که به محض رسیدن دوباره

خوابگاه نیاز نیست. دوباره تجدید خوراک

کنی

پس بی خودروی کیفیت غذا حساس نشیدا

اگر هم دیدید که خوابگاهتون اونقدر ابرزگ هست

صرفیتشون بالا که باوجود هفت نفره کردن بعضیاشون،

هنوز عده زیادی آواره شهر هستن. و تا آلازه تو این شرایط هم

شش هزار تا ورودی جدید اضافه شده، اصلا حساس

نشیا! فوش چهار ساله بالاخره میگردد و همش خاطره میشه،

این حساس نشوهارو فعلا داشته باش تا تو شماره های

بعدی از حساس نشوهای بیشتری برات بگم

## شورای صنفی

من میخوام امروز یه کاری بکنم

شورای صنفی دانشگاه و پیدا کنم

می دونید شورای صنفی که کجاست

جایی که برای شنیدن درد ماهاست

اگر نمى دونید شورای صنفی چی چیه

حالا من میگم براتون که چیه

چه مشکلی بود اون سالها تو خوابگاه دانشجو ها

مشکل سلف و غذا و اون همه درد و بلا

غذا نگو بلا بگو قورمه آب طلا بگو

ساجمه پلو چمن پلو هر چی دلت میخواد بگو

علمی ها گفتن چیکار کنن برامون

شیشلیک بذارن توی بشقابمون

جای کشمش پسته بریزن توی غذا مون

تشک های ابری بذارن رو تخت خوابگاهمون

نداشته باشیم کف خواب و آوارگی هامون

اتاقمون قشنگ بشه فرشامونم عوض بشه

رختامونم شسته بشه تو رخت شویی که ساخته شه

کتابخونه بزرگ بشه یوقومونم ارزون بشه

کمک بدن به آموزش مهارت های ناب بدن

زمین اسکی و چمن، برامون تو خوابگاه بدن

علمی ها خواستن که یکاری بکنن برامون

تیرو نداشتن واسه این کاراشون

علمی ها دادن به ما شورای صنفی مونو

دانشجو ها دویدن و دویدن

به شورا صنفی رسیدن

یه فرش قرمز هم براش تو دانشگاه کشیدن

می دونید شورای صنفی که کجاست

جایی که برا شنیدن درد ماهاست

آدرسشو باید که از کی بگیرم

برم و براش یه دسته گل بچینم

وزارت علوم مهریون

ممنون که شورا دادی بهمون

در آرزوی شورای صنفی

